O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de Maio de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0130/2023
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0090/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do
Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0090/2023, recomendada com base no artigo
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MILTON PEREIRA DOS
SANTOS, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 405.994.935-34, cujo OBJETO: Locação de imóvel
situada na Avenida Luís Eduardo Magalhães, com frente a Praça Bernardo de Brito, Centro, Igapo-
rã – Bahia, CEP 46.490-000, , para uso da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e
Finanças, para fins de funcionamento da Guarda Municipal. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil
e seiscentos reais), Igaporã - Bahia, 10 de abril de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0140/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2023

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos do
Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0014/2023, recomendada com base
no artigo 25, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: DF ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 23.849.688/0001-84,
com sede na Rua Kathego Francisco de Souza, São Vicente, Caetité – Bahia, CEP: 46.400-000,
cujo OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de consultoria e
assessoria administrativa em controle interno, com foco na organização, implantação, normatização
de rotinas e emissão de pareceres, quando for o caso, a serem realizados na Prefeitura Municipal
de Igaporã – Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Vigência até 31/12/2023.
Igaporã - Bahia, 02 de maio de 2023 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0175-23-PMI
Dispensa: Nº 0090-23D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0130/2023
CONTRATADA: MILTON PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF: sob o nº 405.994.935-34.
Objeto: Locação de imóvel situada na Avenida Luís Eduardo Magalhães, com frente à Praça

Bernardo de Brito, Centro, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso da Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças, para fins de funcionamento da Guarda Municipal.

Valor Global: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)

Vigência: 10 de abril de 2023 a 10 de abril de 2024.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 10 de abril de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0191-23-PMI
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0014-23I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0140/2023
Contratada: DF ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no

CNPJ nº 23.849.688/0001-84, com sede na Rua Kathego Francisco de Souza, nº 445, São Vicente,
Caetité – Bahia, CEP: 46.400-000.

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviço de consultoria e
assessoria administrativa em controle interno, com foco na organização, implantação, normatização
de rotinas e emissão de pareceres, quando for o caso, a serem realizados na Prefeitura Municipal
de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
Vigência: 02 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Inc. II da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 02 de maio de 2023.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ